
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

13Disponibilização: segunda-feira, 10 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2606Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 11/2021.

A Doutora Anna Carolina Freitas de Souza Feitosa, Juíza de Direito Titular e Corregedora Permanente da Comarca de 
Umirim e da Vinculada de São Luís do Curu, Estado do Ceará, por nomeação legal, no uso de suas atribuições legais, etc...

CONSIDERANDO o teor da Portaria 07/2021, e a necessidade de prorrogação do prazo para conclusão dos trabalhos 
no PAD nº 8500010-25.2021.8.06.0177, para apurar possíveis irregularidades praticadas pelos Delegatários das Serventias 
Extrajudiciais do 1º Ofício de Umirim e a do Registro Civil do Distrito de São Joaquim, ambas em Umirim, junto ao SIRC.

RESOLVE:

Art. 1º – PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos pela comissão processante, prorrogáveis nos 
termos do art. 152, da Lei nº 8.112/1990.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Umirim, 07 de maio de 2021.

Anna Carolina Freitas de Souza Feitosa
Juíza de Direito

PORTARIA Nº 12/2021.

A Doutora Anna Carolina Freitas de Souza Feitosa, Juíza de Direito Titular e Corregedora Permanente da Comarca de 
Umirim e da Vinculada de São Luís do Curu, Estado do Ceará, por nomeação legal, no uso de suas atribuições legais, etc...

CONSIDERANDO o teor da Portaria 08/2021, e a necessidade de prorrogação do prazo para conclusão dos trabalhos 
no PAD nº 8500014-62.2021.8.06.0177, para apurar possíveis irregularidades praticadas pelo(a) Delegatário(a) da Serventia 
Extrajudicial do 1º Ofício de São Luís do Curu, junto ao SIRC.

RESOLVE:

Art. 1º – PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos pela comissão processante, prorrogáveis nos 
termos do art. 152, da Lei nº 8.112/1990.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Umirim, 07 de maio de 2021.

Anna Carolina Freitas de Souza Feitosa
Juíza de Direito

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº 791/2021

PRORROGA DE 10 A 16 DE MAIO A PORTARIA Nº 566/2021, QUE ESTABELECE MEDIDAS EXCEPCIONAIS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO ÂMBITO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ.

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, com fundamento no art. 148- A, incisos I, II e VIII, da 
Constituição do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO a autonomia funcional, administrativa e orçamentária da Defensoria Pública Estadual, consoante previsão 
do art. 134, § 2º da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o disposto no art. 15, da IN nº 78/2020, que dispõe sobre a revisão total ou parcial das medidas ante o 
recrudescimento ou nova onda de infecção generalizada pela Covid-19;

CONSIDERANDO as atuais circunstâncias epidemiológicas da Covid-19 na capital do Estado do Ceará e a necessidade de 
enfrentamento e contenção do agravamento da pandêmica infecção humana pelo Novo Coronavírus.

CONSIDERANDO a necessidade de preservação da saúde das defensoras públicas, defensores públicos, colaboradores, 
servidores, estagiários e população assistida que necessita do atendimento da Defensoria Pública;

CONSIDERANDO as medidas sanitárias restritivas da livre locomoção de pessoas determinadas pelo Poder Executivo no 
âmbito do Estado do Ceará, previstas no Decreto Estadual n.º 34.061/2021;

CONSIDERANDO as medidas adotadas pela Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, a qual prevê que as 
atividades judiciais devem ocorrer de forma remota e que os prazos processuais não serão suspensos.



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

14Disponibilização: segunda-feira, 10 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2606Caderno 1: Administrativo

RESOLVE:

Art. 1º. Esta portaria PRORROGA, do dia 10 a 16 de maio de 2021, a Portaria nº 566/2021 que estabelece medidas 
excepcionais de prestação de serviços no âmbito da Defensoria Pública do Estado, ressalvada a permanência das atividades 
administrativas presenciais em andamento, em caráter excepcional e em sistema de rodízio, sob a supervisão da Secretaria 
Executiva, CDC e CDI.

Art. 2°. A prorrogação dar-se-á em consonância com o Decreto Estadual nº 34.061/2021, de 08 de maio de 2021.

Art. 3°. O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura

Fortaleza, 09 de maio de 2021.

Elizabeth das Chagas Sousa
Defensora Pública Geral
DPGE/CE

EXTRATO DO CONTRATO N° 10/2021

I - ESPÉCIE: CONTRATO N° 10/2021, CELEBRADO ENTRE A DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ E 
A EMPRESA OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA;

II – CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n°02.014.521/0001-23;

III – ENDEREÇO: Avenida Pinto Bandeira, nº 1.111, Bairro Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE;
IV - CONTRATADA: OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.735.236/0001-92;
V – ENDEREÇO: com sede na Rua 009, Setor Marista SN, QD E12 LT 12 SL 3, Goiânia/GO, CEP: 74150-130;
VI - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com o amparo da Lei Federal nº 10.520/2002, Decretos Federal nºs 3.555/00, 7.892/2013, 

9.488/2018 e 10.024/2019 e subsidiariamente, as disposições da Lei n. 8.666/93 (Acórdão 5263/2009 - Segunda Câmara), em 
decorrência do  Pregão Eletrônico nº 15/2020, oriunda do Tribunal de Justiça do Estado do Acre;

VII – OBJETO: a contratação de empresa para Emissão e Renovação de Certificado Digital para suprir as demandas da 
Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará;

VIII - VALOR GLOBAL: R$ 20.475,00 (vinte mil, quatrocentos e seten ta e cinco reais);
IX - DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, com 

eficácia após a publicação do seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico, tendo início e vencimento em dia de expediente, 
devendo-se excluir o primeiro e incluir o último;

X- FORO: Foro do município de Fortaleza do Estado do Ceará;
XI – DATA: 07 de maio de 2021.
XII - SIGNATÁRIOS: Elizabeth das Chagas Sousa, Defensora Pública Geral do Estado e Driele de Bastos Silva, representante 

legal da empresa OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA.

Petrus Henrique Gonçalves Freire
Assessor Jurídico

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2019

I - ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 16/2019 CELEBRADO ENTRE A DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO E A EMPRESA E A EMPRESA NORTH SERVIÇOS DE SEGURANÇA EIRELI;

II - CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, através do Fundo de Apoio e Aparelhamento 
da Defensoria Pública, CNPJ Nº 05.220.055/0001-20;

III - ENDEREÇO: Av. Pinto Bandeira, 1111, Luciano Cavalcante, CEP: 60.811-170, Fortaleza/CE;
IV - CONTRATADA: NORTH SERVIÇOS DE SEGURANÇA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 86.960.598/0001-86;
V – ENDEREÇO: Estrada da Cofeco, nº 4084, Eusébio/CE, CEP: 61.760-000;
VI - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O termo aditivo tem por respaldo legal o art. 57, II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 

Cláusula Oitava do contrato original, assim como nos termos do processo administrativo original n° 01807259/2021;
VII - OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 12 (doze) 

meses, a partir de 10 de abril de 2021, atribuindo ao novo período o valor global de R$ 1.837.104,12 (um milhão, oitocentos e 
trinta e sete mil, cento e quatro reais e doze centavos);

VIII - VALOR GLOBAL: R$ 1.837.104,12 (um milhão, oitocentos e trinta e sete mil, cento e quatro reais e doze centavos);
IX - DA VIGÊNCIA: A vigência do presente aditivo ao Contrato n° 16/2019, se inicia a partir da data da assinatura;
X - DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas e em plena eficácia as demais cláusulas e condições constantes do contrato 

original;
XI- FORO: da Comarca de Fortaleza/Ce;
XII – DATA DA ASSINATURA: 09 de abril de 2021;
XIII - SIGNATÁRIOS: Elizabeth das Chagas Sousa, Defensora Pública Geral do Estado e Cláudia de Oliveira Duarte, 

representante legal da empresa.

Petrus Henrique Gonçalves Freire
Assessor Jurídico



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

15Disponibilização: segunda-feira, 10 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2606Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 02/2021

PARTÍCIPES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ- DPGE/CE, pessoa jurídica de direito público, CGC-
MF, sob o nº 02.014.521/0001-233, com sede na Avenida Pinto Bandeira, 1111, Bairro: Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE 
e a FUNDAÇÃO EDSON QUEIROZ – UNIFOR, entidade de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.373.434/0001-86, 
mantenedora da UNIVERSIDADE DE FORTALEZA - UNIFOR, com sede na Avenida Washington Soares, nº 1321, Bairro Edson 
Queiroz, Fortaleza-CE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo de Cooperação fundamenta-se no art. 116 da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações, Resolução n° 88/2013 do CONSUP/DPGE, Resolução nº 88/2013 do CONSUP/DPGE e art. 8°, III, da Resolução n° 
72/2013 CONSUP/DPGE;

OBJETO: Este termo de cooperação tem por objetivo o estabelecimento de mútua cooperação técnico-profissional entre a 
Defensoria Pública do Estado do Ceará – DPGE/CE e a Universidade de Fortaleza - UNIFOR, viabilizando que acadêmicos em 
Direito do EPJ – Escritório de Práticas Jurídicas possam, sob supervisão, elaborar peças recursais cíveis e criminais em ações 
judiciais de  responsabilidade da Defensoria Pública do Estado do Ceará;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento firma-se com fundamento no art. 116 da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações, Resolução n° 88/2013 do CONSUP/DPGE, Resolução nº 73/2013 do CONSUP/DPGE e art. 8°, III, da Resolução n° 
72/2013 CONSUP/DPGE;

VIGÊNCIA: O presente termo de cooperação entrará em vigor na data de sua assinatura, com vigência de 02 (dois) ano, 
podendo ser prorrogado, a critério dos convenentes, mediante manifestação expressa.;

FORO: Fica eleito o foro da Cidade de Fortaleza/CE para dirimir qualquer dúvida ou contestação oriundas direta ou 
indiretamente do presente termo de cooperação, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja;

DATA DA ASSINATURA: 14 de abril de 2021.

SIGNATÁRIOS: Elizabeth das Chagas Sousa, Defensora Pública Geral do Ceará e Fátima Maria Fernandes Veras, Reitora 
da Universidade de Fortaleza - UNIFOR.

Petrus Henrique Gonçalves Freire
Assessor Jurídico

PORTARIA Nº 727/2021
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 78 combinado com o art. 

120 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, RESOLVE AUTORIZAR, nos termos do inciso I do art. 123, da citada Lei, a 
entrega mediante SUPRIMENTO DE FUNDOS, à servidora NÍDIA DE MATOS NUNES, ocupante do cargo de ADMINISTRADORA 
Grupo Ocupacional ANS referência 30, matrícula nº 000.313-2-1, lotada nesta Defensoria, a importância de R$ 2.000,00 (dois 
mil reais), à conta da Dotação classificada na Nota de Empenho n.º 499 de 2021. A aplicação dos recursos a que se refere 
esta autorização não poderá ultrapassar a 45 (quarenta e cinco) dias, a partir do seu recebimento, devendo a despesa ser 
comprovada 15 (quinze) dias após concluído o prazo da aplicação.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 28 de abril de 2021.

Sâmia Costa Farias Maia
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO
Registre-se e publique-se

PORTARIA Nº 728/2021
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 78 combinado com o art. 

120 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, RESOLVE AUTORIZAR, nos termos do inciso I do art. 123, da citada Lei, a 
entrega mediante SUPRIMENTO DE FUNDOS, à servidora NÍDIA DE MATOS NUNES, ocupante do cargo de ADMINISTRADORA 
Grupo Ocupacional ANS referência 30, matrícula nº 000.313-2-1, lotada nesta Defensoria, a importância de R$ 2.000,00 (dois 
mil reais), à conta da Dotação classificada na Nota de Empenho n.º 500 de 2021. A aplicação dos recursos a que se refere 
esta autorização não poderá ultrapassar a 45 (quarenta e cinco) dias, a partir do seu recebimento, devendo a despesa ser 
comprovada 15 (quinze) dias após concluído o prazo da aplicação.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 28 de abril de 2021.

Sâmia Costa Farias Maia
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO
Registre-se e publique-se



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

16Disponibilização: segunda-feira, 10 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2606Caderno 1: Administrativo

DELIBERAÇÃO Nº 03/2021

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais e considerando o parágrafo único do art. 
34, da Lei Complementar nº 06/1997, RESOLVE Publicar a lista dos MEMBROS da Defensoria Pública, apurada pelo critério de 
antiguidade, no período de 08 de janeiro de 2020 a 07 de janeiro de 2021.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, aos 07 de janeiro de 2021.

Elizabeth Das Chagas Sousa
DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO

NºORDEM NOME ENTRÂNCIA TEMPO NA
ENTRÂNCIA

TEMPO NA
CARREIRA

TEMPO SERV. 
PÚB. ESTADUAL

TEMPO SERV. 
PÚB. GERAL.

DATA DE 
NASCIMENTO

1 MARIA CRISTINA AGUIAR COSTA 2º GRAU 8.579 15.071 404 28/12/1949

2 MARIA ANGÉLICA CARDOSO MENDES 
BEZERRA 2º GRAU 8.579 15.013 1.990 28/09/1946

3 MARIA AMÁLIA PASSOS GARCIA 2º GRAU 8.579 14.952 2.616 21/12/1949

4 SANDRA DOND FERREIRA 2º GRAU 8.579 14.640 270 01/03/1951

5 MÔNICA MARIA DE PAULA BARROSO 2º GRAU 8.579 13.809 760 649 16/08/1954

6 JUSSIER PIRES VIEIRA 2º GRAU 7.564 15.224 175 1.260 16/02/1946

7 HUMBERTO HEITOR RIBEIRO 2º GRAU 7.443 15.217 2.698 241 02/06/1946

8 LUIS ÁTILA DE HOLANDA BEZERRA 2º GRAU 7.184 15.223 1.048 21/02/1951

9 VANDA LÚCIA VELOSO SOARES DE ABREU 2º GRAU 4.855 9.855 3.583 27/10/1963

10 CLÁUDIA FIÚSA MAIA 2º GRAU 3.990 14.332 964 05/02/1949

11 JOSÉ LAERTE MARQUES DAMASCENO 2º GRAU 3.990 9.863 5.013 21/08/1957

12 FRANCISCA ROSIMAR BEZERRA MEMÓRIA 2º GRAU 3.598 13.841 14/02/1952

13 FRANCILENE GOMES DE BRITO 2º GRAU 3.598 9.863 11/03/1962

14 ANDREA MARIA ALVES COELHO 2º GRAU 3.598 9.863 07/03/1969

15 ANA CRISTINA SOARES DE ALENCAR 2º GRAU 3.283 9.862 06/12/1967

16 ARÍSTOCLES CANAMARY DE OLIVEIRA 
RIBEIRO 2º GRAU 3.221 13.841 08/11/1952

17 CARLOS AUGUSTO MEDEIROS DE 
ANDRADE 2º GRAU 3.035 9.863 828 31/07/1969

18 MARIA LIDUINA FREITAS DA SILVA 2º GRAU 2.548 13.434 4.118 16/09/1950

19 ANTONILSA IRENE VIEIRA 2º GRAU 2.202 11.827 5.724 03/06/1951

20 FRANCISCO CLEBER DE OLIVEIRA 
RIBEIRO 2º GRAU 2.202 9.863 4.299 29/05/1963

21 FRANCISCO IVO DA SILVEIRA NETO 2º GRAU 2.202 9.863 3.015 28/12/1962

22 LISIANE GRANGEIRO GONÇALVES 2º GRAU 2.202 9.863 4.251 17/10/1961

23 ANTONIO COELHO FILHO 2º GRAU 2.202 9.863 20/08/1960

24 ANA TERESA DE BONIS CRUZ 2º GRAU 2.202 9.863 28/09/1962

25 SILVIA MARIA RODRIGUES COSTA CORTEZ 2º GRAU 2.202 9.863 27/08/1963

26 PEDRO AURÉLIO FERREIRA ARAGÃO 2º GRAU 2.202 9.863 19/11/1964

27 JOÃO RICARDO FRANCO VIEIRA 2º GRAU 2.202 9.863 14/02/1965

28 MARIA LETÍCIA CAVALCANTE DE MACEDO 2º GRAU 2.202 9.863 05/09/1965

29 CARLOS ALBERTO MENDONÇA OLIVEIRA 2º GRAU 2.202 9.863 04/09/1966

30 LEILA MARIA CARVALHO COSTA 2º GRAU 2.202 9.863 28/03/1967

31 CARLOS GEORGE MARQUES RODRIGUES 2º GRAU 2.202 9.863 07/05/1967

32 DYRCE MARIA CALISTO FAMA CAMPOS 2º GRAU 2.202 9.863 30/08/1967

33 DARLYANNE PORTELA LANDIM 2º GRAU 2.202 9.863 26/07/1969

34 LUIS FERNANDO DE CASTRO DA PAZ 2º GRAU 2.202 9.863 22/05/1970

35 LIGIA SOARES FALCÃO ALVES 2º GRAU 2.202 9.862 13/06/1958

36 ANTONIO BENEVIDES FILHO 2º GRAU 2.202 9.862 16/07/1960

37 RENAN CAJAZEIRAS MONTEIRO 2º GRAU 2.202 9.862 04/05/1966

38 GUSTAVO GONÇALVES DE BARROS 2º GRAU 2.202 9.862 30/08/1969

39 MARIA DAS DORES ANDRADE FALCÃO 2º GRAU 2.202 9.861 22/05/1960

40 VICTOR EMANOEL ESTEVES 2º GRAU 2.202 9.490 17/11/1967

41 JOELINA PEREIRA MARINHO 2º GRAU 1.883 2.048 26/12/1953

42 MARIA DO SOCORRO SILVEIRA RIBEIRO 2º GRAU 1.645 9.863 27/08/1966



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

17Disponibilização: segunda-feira, 10 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2606Caderno 1: Administrativo

43 CAETANO SILVA LIMA 2º GRAU 1.450 9.488 26/03/1972

44 FRANCISCA EDNEWMA DOS SANTOS 
FREITAS 2º GRAU 751 9.865 21/06/1958

45 LEONARDO ANTONIO DE MOURA JUNIOR 2º GRAU 751 6.439 2.761 26/01/1972

46 CARLOS ALBERTO PINHEIRO MARQUES 2º GRAU 449 9.862 07/01/1961

47 ALDERI FURTADO LOPES ENTRÂNCIA FINAL 7.511 9.863 15/12/1954

48 JOSÉ ANTONIO UCHÔA DE ALBUQUERQUE ENTRÂNCIA FINAL 6.719 9.861 1.304 19/10/1964

49 BETÂNIA ALVES ENTRÂNCIA FINAL 6.719 9.856 3.816 11/11/1960

50 SILVÉRIO ÁTALO BATISTA NOBRE ENTRÂNCIA FINAL 6.504 9.863 17/05/1967

51 CARLOS ROGÉRIO DE SIQUEIRA E SILVA ENTRÂNCIA FINAL 6.504 9.863 30/05/1969

52 SILVIA HELENA DE CARVALHO ENTRÂNCIA FINAL 6.504 9.863 20/04/1970

53 JULIANA CAVALCANTE FERREIRA DE MELO ENTRÂNCIA FINAL 6.504 9.863 05/04/1971

54 JACQUELINE TORRES MARTINS TEIXEIRA ENTRÂNCIA FINAL 6.504 9.858 02/03/1970

55 ROGÉRIO MATIAS REBOUÇAS DA SILVEIRA ENTRÂNCIA FINAL 6.504 9.856 16/10/1967

56 RAIMUNDO PINTO DE OLIVEIRA FILHO ENTRÂNCIA FINAL 6.504 9.489 4.516 17/04/1961

57 JUILMA SILVA RODRIGUES ENTRÂNCIA FINAL 6.504 9.488 07/05/1970

58 FRANCISCO LEITÃO DE SENA ENTRÂNCIA FINAL 6.504 9.472 04/05/1946

59 FRANCISCA LIDUINA REBOUÇAS CHAGAS 
ZAMPIERI ENTRÂNCIA FINAL 6.504 9.377 20/11/1951

60 MARIA CÉLIA DE SERPA MOURA E SILVA ENTRÂNCIA FINAL 6.504 9.078 2.360 06/09/1952

61 CÉLIO JOSÉ SARAIVA ENTRÂNCIA FINAL 5.699 7.441 5.612 10/02/1956

62 JOSÉ CARLOS TEODORO DA SILVA ENTRÂNCIA FINAL 4.780 6.439 5.193 26/07/1966

63 VICENTE ALFEU TEIXEIRA MENDES ENTRÂNCIA FINAL 4.780 6.439 2.695 04/11/1972

64 ROBERTO NEY FONSECA DE ALMEIDA ENTRÂNCIA FINAL 4.689 6.439 5.193 09/04/1968

65 FRANCISCO JOSÉ VERAS DE 
ALBUQUERQUE ENTRÂNCIA FINAL 4.689 6.439 03/10/1968

66 JEAN BATISTA FREITAS FERREIRA ENTRÂNCIA FINAL 4.681 6.439 3.015 22/05/1974

67 ADRIANA ANDRADE DE MELO ENTRÂNCIA FINAL 4.460 6.439 3.103 30/07/1966

68 ANA CRISTINA TEIXEIRA BARRETO ENTRÂNCIA FINAL 4.460 6.439 2.120 01/07/1970

69 REGINA MARA SÁ PALÁCIO CÂMARA ENTRÂNCIA FINAL 4.404 6.439 1.751 11/12/1971

70 FRANCISCO PEREIRA TORRES ENTRÂNCIA FINAL 4.404 6.439 06/09/1960

71 SANDRA MOURA DE SÁ ENTRÂNCIA FINAL 4.351 6.439 1.442 16/11/1973

72 MARIA NOEMIA PEREIRA LANDIM ENTRÂNCIA FINAL 4.351 6.439 339 27/05/1977

73 ROBERTA MADEIRA QUARANTA ENTRÂNCIA FINAL 4.351 6.439 194 30/04/1978

74 GELSON DE AZEVEDO ROSA ENTRÂNCIA FINAL 4.351 6.439 2.576 27/12/1962

75 PAULO ROBERTO BENTES VASCONCELOS ENTRÂNCIA FINAL 4.351 6.439 08/09/1968

76 KARINNE MATOS LIMA ENTRÂNCIA FINAL 4.351 6.439 30/06/1973

77 ROZANE MARTINS MIRANDA MAGALHÃES ENTRÂNCIA FINAL 4.243 6.439 1.521 20/09/1971

78 YASMINA BRAIDE DOS SANTOS ENTRÂNCIA FINAL 4.243 6.439 15/03/1973

79 GINA KERLY PONTES MOURA ENTRÂNCIA FINAL 3.935 6.439 1.192 21/08/1976

80 EMERSON CASTELO BRANCO MENDES ENTRÂNCIA FINAL 3.935 6.439 1.178 04/10/1976

81 VINICIUS NORONHA DA COSTA ENTRÂNCIA FINAL 3.935 6.439 1.033 18/09/1976

82 PATRÍCIA DE SÁ LEITÃO E LEÃO ENTRÂNCIA FINAL 3.935 6.439 16/04/1970

83 ROSANGELA BOBO DE CARVALHO 
NORONHA ENTRÂNCIA FINAL 3.935 6.439 21/11/1973

84 IAN MENDONÇA GOMES ENTRÂNCIA FINAL 3.935 6.439 05/09/1974

85 ALINE LIMA DE PAULA MIRANDA ENTRÂNCIA FINAL 3.935 6.439 19/12/1974

86 JOSILANE VASCONCELOS RODRIGUES ENTRÂNCIA FINAL 3.935 6.439 23/09/1975

87 MONIQUE ROCHA DIAS ENTRÂNCIA FINAL 3.935 6.439 09/11/1975

88 TIAGO ARAUJO FILGUEIRAS ENTRÂNCIA FINAL 3.935 6.439 26/02/1976

89 MICHELE ALENCAR PONTE ENTRÂNCIA FINAL 3.935 6.439 02/12/1976

90 RAQUEL FILGUEIRAS MASCARENHAS ENTRÂNCIA FINAL 3.862 6.439 16/02/1977

91 RAIMUNDO NONATO ALBUQUERQUE 
JUNIOR ENTRÂNCIA FINAL 3.843 6.439 147 14/01/1977

92 NATALI MASSILON PONTES ENTRÂNCIA FINAL 3.843 6.439 05/03/1976

93 MARYLENE GOMES VENÂNCIO ENTRÂNCIA FINAL 3.843 6.439 30/10/1977

94 FRANCISCO DANIEL DAMASCENO DA 
COSTA E SILVA ENTRÂNCIA FINAL 3.843 6.439 08/12/1977



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

18Disponibilização: segunda-feira, 10 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2606Caderno 1: Administrativo

95 ISABELLE DE MENEZES FERREIRA DIAS 
DE CARVALHO ENTRÂNCIA FINAL 3.843 6.439 23/12/1977

96 MARIANA LOBO BOTELHO DE 
ALBUQUERQUE ENTRÂNCIA FINAL 3.843 6.439 22/09/1978

97 ALFREDO JORGE HOMSI NETO ENTRÂNCIA FINAL 3.843 6.302 2.065 16/08/1971

98 YANAYHER MYDORE DE VERAS TAVARES 
NEPOMUCENO ENTRÂNCIA FINAL 3.843 6.242 03/05/1976

99 EPAMINONDAS CARVALHO FEITOSA ENTRÂNCIA FINAL 3.843 6.136 2.956 05/04/1970

100 FÁBIO PALÁCIO ROCHA ENTRÂNCIA FINAL 3.843 6.136 26/03/1976

101 ADRIANO LEITINHO CAMPOS ENTRÂNCIA FINAL 3.843 6.136 10/07/1977

102 PETRUS HENRIQUE GONÇALVES FREIRE ENTRÂNCIA FINAL 3.843 5.997 820 20/01/1968

103 LEANDRO SOUSA BESSA ENTRÂNCIA FINAL 3.736 6.451 25/09/1979

104 AMÉLIA SOARES DA ROCHA ENTRÂNCIA FINAL 3.603 6.071 14/11/1975

105 GILSANDRA NOVAES FEITOSA PEIXOTO ENTRÂNCIA FINAL 3.483 5.997 1.203 10/02/1972

106 MARTA MARIA GADELHA MONTEIRO ENTRÂNCIA FINAL 3.483 5.236 4.283 27/03/1967

107 CÉLIA DAMASCENO FARIAS AGUIAR ENTRÂNCIA FINAL 3.483 5.236 2.999 07/04/1972

108 ANA MÁRCIA SILVA COSTA LEITÃO ENTRÂNCIA FINAL 3.483 5.236 1.918 09/10/1972

109 BRUNO DI MICELI DA SILVEIRA ENTRÂNCIA FINAL 3.483 5.236 1.398 16/04/1978

110 TICIANA PINHEIRO CAVALCANTE ENTRÂNCIA FINAL 3.483 5.236 970 22/11/1981

111 MANFREDO ROMMEL CANDIDO MACIEL ENTRÂNCIA FINAL 3.483 5.236 33 29/08/1980

112 JOSÉ LINO FONTELES DA SILVEIRA ENTRÂNCIA FINAL 3.483 5.236 3.660 28/08/1956

113 SERGIO LUIS DE HOLANDA BARBOSA 
SOARES ARAUJO ENTRÂNCIA FINAL 3.483 5.236 2.551 12/07/1974

114 ANA MÔNICA ANSELMO DE AMORIM ENTRÂNCIA FINAL 3.483 5.236 796 22/01/1979

115 EDUARDO ANTONIO DE ANDRADE VILLAÇA ENTRÂNCIA FINAL 3.483 5.236 578 28/09/1980

116 SEALTIEL DUARTE DE OLIVEIRA ENTRÂNCIA FINAL 3.483 5.236 470 08/05/1975

117 JORGE BHERON ROCHA ENTRÂNCIA FINAL 3.483 5.236 399 10/07/1975

118 RAIMUNDO FÁBIO IVO GOMES ENTRÂNCIA FINAL 3.483 5.236 168 23/01/1980

119 GIOVANNI CARVALHO COLLYER ENTRÂNCIA FINAL 3.483 5.236 17 02/12/1977

120 JOSIEL GABRIEL DA ROCHA ENTRÂNCIA FINAL 3.483 5.236 28/10/1969

121 THIAGO OLIVEIRA TOZZI ENTRÂNCIA FINAL 3.483 5.236 18/08/1980

122 SAMUEL DE ARAÚJO MARQUES ENTRÂNCIA FINAL 3.483 5.236 12/06/1983

123 ERICA REGINA ALBUQUERQUE DE 
CASTRO BRILHANTE FARIAS ENTRÂNCIA FINAL 3.444 5.236 14/11/1979

124 MÔNICA ALVES FERREIRA ALEXANDRE E 
SOUSA ENTRÂNCIA FINAL 3.393 5.236 970 26/06/1976

125 JOSÉ LUIZ FREITAS FILHO ENTRÂNCIA FINAL 3.393 5.236 17/09/1975

126 MICHELE CÂNDIDO CAMELO ENTRÂNCIA FINAL 3.393 5.236 20/01/1979

127 ALINE SOLANO FEITOSA DE CARVALHO ENTRÂNCIA FINAL 3.228 5.236 07/10/1976

128 ELIZABETH DAS CHAGAS SOUSA ENTRÂNCIA FINAL 3.076 5.236 03/09/1978

129 DANIEL MONTEIRO MENDES ENTRÂNCIA FINAL 3.076 5.236 28/04/1982

130 NILO DE OLIVEIRA MENDONÇA FILHO ENTRÂNCIA FINAL 3.006 5.236 31/07/1978

131 LUIZA NÍVEA DIAS PESSOA ENTRÂNCIA FINAL 2.969 5.236 04/09/1980

132 CLAUDIO PLUTARCO NOGUEIRA JÚNIOR ENTRÂNCIA FINAL 2.620 4.780 458 26/06/1978

133 DENISE SOUSA CASTELO ENTRÂNCIA FINAL 2.515 5.236 09/03/1981

134 REJANE ROLIM DOS SANTOS ENTRÂNCIA FINAL 2.358 4.521 714 26/10/1979

135 TIAGO OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA ENTRÂNCIA FINAL 2.157 5.236 26/05/1981

136 RICARDO CESAR PIRES BATISTA ENTRÂNCIA FINAL 2.157 4.423 854 23/04/1978

137 DELANO CÂNCIO BRANDÃO ENTRÂNCIA FINAL 2.083 5.236 17/04/1979

138 DENISE MENEZES BRAGA CORDEIRO ENTRÂNCIA FINAL 2.083 5.236 02/09/1980

139 RAMYLLE MARIA DE ALMEIDA HOLANDA ENTRÂNCIA FINAL 2.083 5.236 28/12/1983

140 MARIELLA PITTARI JANERI ENTRÂNCIA FINAL 2.083 5.235 28/03/1984

141 ÉRIKA MARIA MAIA RODRIGUES ENTRÂNCIA FINAL 2.083 5.146 961 12/06/1975

142 JULIANA VASCONCELOS BORGES RIBEIRO ENTRÂNCIA FINAL 2.083 5.146 580 22/12/1982

143 BRUNO GONÇALVES NEVES ENTRÂNCIA FINAL 2.083 5.146 13 22/04/1978

144 JUAN MELO GOMEZ ENTRÂNCIA FINAL 2.083 5.146 18/04/1974

145 CARLOS NIKOLAI ARAÚJO HONCY ENTRÂNCIA FINAL 2.083 5.146 12/06/1974

146 LUCIANA ROCHA DE BARROS ENTRÂNCIA FINAL 2.083 5.146 07/09/1974



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

19Disponibilização: segunda-feira, 10 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2606Caderno 1: Administrativo

147 JULLIANA NOGUEIRA ANDRADE LIMA ENTRÂNCIA FINAL 2.083 5.146 18/04/1975

148 PAULO EMÍLIO DE ALENCAR BEZERRA ENTRÂNCIA FINAL 2.083 5.146 16/08/1977

149 PRISCILLA BARRETO GUSMÃO ENTRÂNCIA FINAL 2.083 5.146 01/09/1977

150 CARLOS LEVI COSTA PESSOA ENTRÂNCIA FINAL 2.083 5.146 08/07/1982

151 LIA CORDEIRO FELISMINO ENTRÂNCIA FINAL 2.083 5.146 03/09/1982

152 REBECCA MACHADO DE MOREIRA (**) ENTRÂNCIA FINAL 2.083 3.709 22/11/1979

153 JERITZA BRAGA ROCHA LOPES  (**) ENTRÂNCIA FINAL 2.083 2.643 1.299 08/08/1977

154 SHEILA FLORENCIO ALVES FALCONERI ENTRÂNCIA FINAL 2.083 4.423 2.197 29/11/1976

155 DEBORAH SOUSA BRAGA ENTRÂNCIA FINAL 2.083 4.423 1.974 05/05/1979

156 REGIS GURGEL DO AMARAL JEREISSATI ENTRÂNCIA FINAL 2.083 4.423 1618 05/03/1975

157 JOSE VAGNER DE FARIAS ENTRÂNCIA FINAL 2.083 4.423 981 03/04/1983

158 NADINNE SALES CALLOU ESMERALDO 
PAES ENTRÂNCIA FINAL 1.936 4.280 1.432 23/05/1984

159 JOSÉ VALENTE NETO ENTRÂNCIA FINAL 1.719 4.423 881 19/02/1979

160 LUCIANA FERREIRA GOMES PINTO ENTRÂNCIA FINAL 1.577 4.423 06/05/1978

161 BRUNO FIORI PALHANO MELO ENTRÂNCIA FINAL 1.452 4.423 18/07/1981

162 ALUIZIO JACOME DE MOURA JÚNIOR ENTRÂNCIA FINAL 1.436 5.192 04/03/1981

163 JÚLIO CÉSAR BARROSO SOBREIRA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 5.146 05/01/1976

164 REGIS COE GIRAO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 4.502 15/03/1973

165 EMANUELA VASCONCELOS LEITE (*) ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 2.029 11/03/1981

166 LUIZ DIEGO RIBEIRO VINHAS LOPES ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 986 15/05/1980

167 DANIEL LEAO HITZSCHKY MADEIRA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 847 14/01/1979

168 JOSÉ ROBERTO DA ROCHA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 6.051 09/11/1971

169 MARCELINO JOSÉ PIANCÓ DA SILVA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 3.572 23/11/1972

170 CÉLIO PEREIRA DA COSTA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 2.308 28/10/1975

171 FLAVIA MARIA DE ANDRADE LIMA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 1.689 23/01/1978

172 EVELINE MARIA PIERRE FONTELES 
CONRADO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 1.492 02/05/1980

173 ADSON WARISS MAIA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 11/06/1976

174 DELANO BENEVIDES DE MEDEIROS FILHO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 25/07/1977

175 LUCIANA CORDEIRO DE ALENCAR ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 29/09/1978

176 MYLENA MARIA SILVA REGINALDO 
FERREIRA GOMES ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 11/06/1979

177 TULIO IUMATTI FERREIRA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 27/09/1979

178 MARILIA BRAGA OLINDA DE LUCENA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 26/04/1980

179 SILVANA MATOS FEITOZA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 25/12/1980

180 ALEXANDRA RODRIGUES DE QUEIROZ ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 20/03/1981

181 MANOELLA DE QUEIROZ FREITAS LIMA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 25/09/1981

182 ALESSANDRA FREITAS DE OLIVEIRA 
CARNEIRO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 01/10/1981

183 RAIMUNDO DERVAL COSTA FILHO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 23/01/1982

184 ANA CAROLINA NEIVA GONDIM FERREIRA 
GOMES ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 12/10/1982

185 DEBORA MASCHIO SOARES ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 09/01/1982

186 DORIS RACHEL DA SILVA JULIÃO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 07/04/1982

187 RENATA PITA PIMENTEL ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 01/09/1982

188 EFRAIM WESLEY REBOUÇAS PINTO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 22/06/1983

189 DAVID GOMES PONTES ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 04/11/1983

190 EDUARDO ALMENDRA MARTINS ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 07/11/1983

191 SAMIA COSTA FARIAS MAIA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 15/01/1984

192 EMILIA CAVALCANTE NOBRE GENTIL ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 24/05/1984

193 ALINE PINHO ROMERO VIEIRA PAULA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 02/06/1984

194 PAULA ABREU GONDIM ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 26/06/1984

195 KELVIANE DE ASSUNÇÃO FERREIRA 
BARROS ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.423 17/01/1986

196 FERNANDO RÉGIS FREITAS DE CARVALHO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.390 94 11/05/1979

197 DANI ESDRAS CAVALCANTE FEITOSA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.390 29/09/1982

198 CAMILA VIEIRA NUNES MOURA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 4.313 09/08/1983



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

20Disponibilização: segunda-feira, 10 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2606Caderno 1: Administrativo

199 MARCUS FÁBIO NEGREIROS COLARES ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 7.127 18/06/1964

200 RUBENA FLÁVIA MOURA LEITE FECHINE ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 5.183 16/07/1973

201 MARCIA MARIA PINHEIRO DA SILVA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 1.369 2.633 21/10/1971

202 RÉGIS GONÇALVES PINHEIRO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 1.160 17/06/1977

203 EMMANUEL LEAL DE SANTANA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 1.111 10/07/1980

204 JOÃO PAULO OLIVEIRA DIAS DE 
CARVALHO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 1.070 06/12/1980

205 RAFAEL VILAR SAMPAIO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 745 13/01/1983

206 VALÉRIA MENEZES DE MORAIS TELES ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 627 31/03/1977

207 FRANCISCO RUBENS DE LIMA JÚNIOR ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 6 06/07/1983

208 FRANCISCO BIONOR DO NASCIMENTO 
JÚNIOR ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 18/03/1966

209 ANDREA PEREIRA REBOUÇAS ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 06/07/1971

210 JOÃO BRITO DA COSTA FILHO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 721 10/02/1974

211 RAFAEL TEIXEIRA CRUZ ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 174 24/10/1983

212 LUCIANA MARIA OLIVEIRA DO AMARAL ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 312 02/11/1983

213 LINO MARQUES DOS SANTOS CARVALHO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 1.803 31/05/1973

214 FELIPE SOUZA MARINHO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 587 17/04/1984

215 ALEXANDRE DE MORAES SALDANHA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 579 01/06/1983

216 GIL GUTIERRES ARAGÃO DE 
VASCONCELOS (*) ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 1.490 24/06/1982

217 WEIMAR SALAZAR MONTORIL ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 11/07/1975

218 ANTONIO ALEXANDRINO REIS NETO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 06/04/1976

219 GERMANA BECCO DA SILVA CAVALCANTE ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 17/05/1976

220 JONATAS MARTINS BEZERRA NETO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 15/09/1980

221 IGOR BARRETO DE MENEZES ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 19/03/1981

222 ALISSON DAHER BARBOSA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 27/06/1982

223 MARCELA TENISE LOPES CARRILHO 
MACHADO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 15/09/1982

224 LAIS FACÓ ALMEIDA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 20/11/1982

225 HILDA CELA DE ARRUDA COELHO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.920 16/07/1985

226 KARLA MAIA BRAGA CUNHA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.802 16/06/1982

227 JOSÉ NEURIMAR AZEVEDO DE ANDRADE ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.788 4.018 22/10/1973

228 FERNANDO ANTÔNIO NOGUEIRA DE 
ARRUDA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.788 3.592 25/05/1967

229 ALDEMAR MONTEIRO DA SILVA NETO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.788 2.859 09/11/1981

230 ANNA KELLY VIEIRA NANTUA CAVALCANTE ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.788 160 16/08/1983

231 VICTOR MATOS MONTENEGRO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.788 19/11/1979

232 CARLOS ERNESTO VIEIRA CAVALCANTE 
FILHO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.788 11/03/1982

233 JULIANA DE BRITTO AVELINO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.788 19/10/1982

234 MARLY ANNE OJAIME CAVALCANTI DE 
ALBUQUERQUE ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.788 02/07/1983

235 FERNANDA ROSSI MOTA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.752 10.075 25/11/1962

236 HÉLIO SOUSA VASCONCELOS ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.709 62 21/10/1979

237 SILVANE FALCÃO DA ROCHA LIMA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.709 13/03/1969

238 CINIRA MARIA LOPES SILVEIRA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.709 19/10/1976

239 ADRIANA CRISTINA PEREIRA BENÍCIO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.709 30/08/1980

240 FRANCISCO EDILSON LOIOLA FILHO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.688 02/01/1979

241 MARCELO MARQUES MOREIRA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.595 535 27/06/1981

242 NELIE ALINE SARAIVA MARINHO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.595 273 23/05/1981

243 SUSANA POMPEU SARAIVA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.595 24/06/1978

244 ANDREA SERAFIM BENEVIDES GAMA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.595 13/05/1980

245 FRANCISCO FIRMO BARRETO DE ARAÚJO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.420 388 03/12/1977

246 FRANCISCO FÁBIO BEZERRA CARNEIRO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.709 2.884 26/03/1980

247 FRANCISCO ELITON ALBUQUERQUE 
MENESES ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.595 3.376 10/02/1978

248 DANILO NEVES DE SOUSA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.420 01/05/1983

249 SULAMITA ALVES TEIXEIRA ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.296 834 22/06/1976

250 YAMARA LAVOR COLARES ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.164 964 20/04/1981



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

21Disponibilização: segunda-feira, 10 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2606Caderno 1: Administrativo

251 ALEXANDRE ANTÔNIO DE FREITAS 
MENEZES ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.164 877 18/03/1977

252 CAROLINA BEZERRIL DA FONTE REIS ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.078 28/03/1980

253 MARCIO DE VIEIRA LEITE MARANHÃO ENTRÂNCIA FINAL 1.436 3.078 01/10/1980

254 MUNIZ AUGUSTO FREIRE ARAUJO 
EVARISTO ENTRÂNCIA FINAL 1.241 1.878 305 16/12/1988

255 CARLOS EDUARDO BESSA THOMAZ ENTRÂNCIA FINAL 1.241 1.878 7.959 06/05/1973

256 BEATRIZ FONTELES GOMES PINHEIRO ENTRÂNCIA FINAL 1.144 1.878 325 12/11/1985

257 HEITOR ESTRELA GADELHA ENTRÂNCIA FINAL 945 3.920 516 23/12/1983

258 ANDERSON SANTANA SEABRA ENTRÂNCIA FINAL 945 3.802 751 30/06/1982

259 ALINE MARINHO RODRIGUES DUARTE ENTRÂNCIA FINAL 945 3.420 501 06/10/1981

260 RICARDO NÓBREGA MOREIRA ENTRÂNCIA FINAL 945 3.420 2.232 12/06/1980

261 EMANUEL JORGE DE MORAIS SANTANA ENTRÂNCIA FINAL 945 3.420 85 10/09/1974

262 JOSÉ ANÍBAL DE CARVALHO AZEVEDO ENTRÂNCIA FINAL 945 3.420 16/03/1971

263 CAROLINA CHAIB AMORIM DE CARVALHO ENTRÂNCIA FINAL 945 3.164 873 03/12/1981

264 PAULA BRITO DANTAS ENTRÂNCIA FINAL 945 3.164 09/08/1983

265 JANNAYNA LIMA SALES NOBRE ENTRÂNCIA FINAL 945 3.078 24/10/1977

266 LIANA LISBOA CORREIA ENTRÂNCIA FINAL 945 1.878 2.051 12/01/1985

267 BRENO VAGNER BEZERRA VICENTE ENTRÂNCIA FINAL 799 1.878 304 28/01/1986

268 ANA THALLITA DE SIQUEIRA NÓBREGA ENTRÂNCIA FINAL 648 3.420 546 06/01/1984

269 HENRIQUE MENDONÇA AMORA ENTRÂNCIA FINAL 648 3.420 20/06/1973

270 PAULO WENDEL CARNEIRO BEZERRA ENTRÂNCIA FINAL 648 1.878 1.834 07/06/1986

271 EDMAR LOPES ALBUQUERQUE ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 3.732 5.236 29/12/1970

272 ALBERTO DE ARAÚJO CAVALCANTI ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 3.423 5.236 04/02/1975

273 JULIO CÉSAR MATIAS LOBO ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 2.930 4.423 31/08/1981

274 RAFAEL CARVALHO GÓIS ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.436 3.788 26/02/1981

275 SAMUEL FIGUEIRA FONTENELE ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.436 3.788 06/11/1981

276 RAPHAEL ESMERALDO NOGUEIRA ENTRÂNCIA
INTERMEDIÁRIA 1.436 3.788 17/09/1982

277 ALAN JOSÉ COUTO DE MORAIS ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.436 3.296 19/03/1978

278 RAPHAEL ESTRELA DE CASTRO ALVES ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.436 3.296 17/04/1980

279 MARTÔNIO BRANDÃO PESSOA ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.436 3.164 25/02/1984

280 ODERMAN MEDEIROS BARBOSA SANTOS ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.436 3.121 26/10/1981

281 JOSÉ VALTER DE ARAÚJO ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.436 3.320 21/10/1951

282 PALOMA MACHADO DE MOREIRA ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.878 2.721 08/02/1983

283 GLAISEANE LOBO PINTO DE CARVALHO ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.878 1.300 03/12/1979

284 GRAZIELLA VIANA DA SILVA ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.878 1.080 04/09/1988

285 ANA PAULA ROCHA ASFOR ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.878 763 31/03/1988

286 FABIANA MARIA DIAS DIÓGENES ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.878 758 12/08/1988

287 RAFAEL MAIA TEIXEIRA ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.878 715 03/01/1989

288 RODRIGO AUGUSTO COSTA DE OLIVEIRA 
SANTOS 

ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.878 554 28/02/1990

289 PRISCILLA SILVA HOLANDA ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.878 299 17/08/1989

290 IVANA DIAS MASCARENHAS ALVES ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.878 02/09/1987

291 GUILHERME QUEIROZ MAIA FILHO ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.878 22/12/1987

292 ADRESSA MONTEIRO DE ALENCAR 
CORTEZ 

ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.878 07/08/1990

293 NATHALIA DE RICCIO ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.865 25/02/1988

294 AIRTON JORGE DE SÁ FILHO ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.858 14/11/1990

295 LARA TELES FERNANDES ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.828 355 20/04/1993

296 JOSÉ FABRÍCIO SABINO ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.563 2.649 1.062 03/04/1983

297 MATHEUS SILVA MACHADO ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.563 628 21/04/1990

298 LÍVIA PINHEIRO SOARES ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.563 2.524 04/01/1986

299 SAMANTHA PINHEIRO FERREIRA ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.563 784 16/02/1986

300 EDUARDO BRUNO DE FIGUEIREDO 
CARNEIRO

ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.563 483 18/03/1984

301 ANA RAISA FARIAS CAMBRAIA ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.563 195 16/11/1989

302 PAULO CÉSAR OLIVEIRA DO CARMO ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.563 30/11/1980



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

22Disponibilização: segunda-feira, 10 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2606Caderno 1: Administrativo

303 JULIANA ANDRADE DE LACERDA ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.563 03/11/1987

304 MAYARA DOS SANTOS RODRIGUES 
MENDES

ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.563 06/03/1990

305 FRANCISCO ADRIANO LIMA OLIVEIRA ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.509 172 04/03/1983

306 RAFAEL PIAIA ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.509 4.008 30/04/1984

307 LEONARDO FULGÊNCIO JÚNIOR ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.509 1.796 21/08/1975

308 EDUARDA PAZ E SOUZA ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 1.339 1.509 11/11/1985

309 ANTONIO LOPES FILHO ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 752 1.152 15/05/1985

310 RENATA EMILI LEITE MOTA PINHEIRO ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 752 1.092 26/01/1988

311 SOFIA FROTA ALBUQUERQUE ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 752 1.092 08/10/1988

312 LINA PONTE MARQUES ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA 505 757 13/06/1985

313 EUNICE CLECIA COLARES RODRIGUES ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 5.232 03/06/1980

314 SILVINY DE MELO BARROS ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 2.344 1.464 03/06/1980

315 THACILO EVANGELISTA FERNANDES DE 
SOUZA ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 1.715 06/10/1989

316 THIAGO FURLANETTI BARROS MACHADO ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 1.248 18/03/1984

317 TICIANA MEIRA MARQUES ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 1.029 29/11/1988

318 VITOR PIRES ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 728 10/02/1988

319 FRANCISCO SOARES ROCHA NETO ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 686 01/07/1983

320 EMILLE RABELO DE OLIVEIRA ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 292 1.219 01/03/1986

321 NATALIA RACHEL MUNIZ MOURA ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 30 786 08/03/1988

322 RENATA PEIXOTO DO AMARAL BOTELHO ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 30 09/09/1985

323 RAFAEL DE OLIVEIRA PINHO ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 5.163 12/07/1984

324 LUCIANE DE SOUSA SILVA LIMA ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 3.603 29/06/1978

325 JOSÉ JAILSON BEZERRA DE CARVALHO ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 3.363 21/08/1982

326 JOSE CLAUDIO DIOGENES PORTO ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 3.253 22/03/1983

327 DIANA GUEDES DE SOUSA ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 3.192 18/12/1984

328 JULIANA DE AZEVEDO NERI ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 3.041 12/03/1986

329 RENATA HELENA NUNES ARAUJO ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 2.829 26/04/1986

330 GEORGE FREITAS GREGORIO DA SILVA ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 2.629 12/12/1988

331 THIAGO DE MELLO VASCONCELLOS ALVES ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 2.294 08/10/1983

332 VALERIA ARAUJO NEVES ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 2.151 11/08/1985

333 JEFFERSON LEITE DIAS ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 2.141 27/03/1988

334 RENATO CAVALCANTI DUARTE GALVÃO ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 2.133 03/06/1989

335 AUGUSTO RODRIGUES DA CUNHA LIMA ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 2.096 02/12/1988

336 MARCOS ANTONIO FERNANDES DE 
QUEIROZ JUNIOR ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 1.771 22/04/1987

337 FABIO MARQUES DE BAPTISTA ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 1.308 02/09/1982

338 ADRIANA GONÇALO DE ABREU ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 1.055 29/05/1983

339 TIAGO CARDOSO DE SOUSA ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 61 04/01/1990

340 LUIS FERNANDO DOMINGOS DE MELO ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 29/09/1976

341 REGIS LUIZ JORDÃO DE ALCÂNTARA ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 27/10/1980

342 MANUELA SALES SANTOS ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 30/05/1989

343 DIEGO MIGUEL FERREIRA CARDOSO ENTRÂNCIA INICIAL 463 463 12/07/1989

344 DIEGO DAVID REGES DE SOUSA ENTRÂNCIA INICIAL 444 444 3.226 28/04/1986

345 GUSTAVO PORTO DINIZ REIS ENTRÂNCIA INICIAL 444 444 2.072 30/06/1978

346 KELSEN GONÇALVES DA SILVA ENTRÂNCIA INICIAL 444 444 2.019 15/07/1987

347 RAFAEL PEREIRA DE GOIS ENTRÂNCIA INICIAL 21 21 13/11/1979

348 ANDERSON LINS TAVARES BEZERRA ENTRÂNCIA INICIAL 21 21 15/06/1987

349 MIRIAN LOPES DE ARAUJO KONSTANTINOU ENTRÂNCIA INICIAL 21 21 01/01/1988

(*) Verificar o §2º do Art. 3º, da Lei Complementar Estadual n.º 116/2012.
(**) Decisão do CONSUP

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.


